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Projekt         

RM.0002.11.2025 

Protokół nr XI/2025 

z obrad XI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 29 stycznia 2025 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22, 95-030 Rzgów 

 

Ad.1.  

Obrady XI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 09:05 Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Rzgowie Jarosław Świerczyński. Sesja zwołana została na godz. 09:00.  

 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński powitał Burmistrza Rzgowa Mateusza 

Kamińskiego, Z-cę Burmistrza Monikę Pawlik, Skarbnika Miasta Annę Czarnocką,  

Komendanta Komisariatu Policji w Rzgowie, Kierowników Referatów z Urzędu Miejskiego  

i jednostek organizacyjnych gminy Rzgów, sołtysów oraz poinformował, że obrady XI sesji są 

transmitowane na żywo, natomiast nagranie z obrad sesji jest utrwalane i udostępniane w 

Internecie.    

 

Obsługę prawną zapewniała Adwokat Joanna Bonowicz-Bednarek.  

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Jarosław Świerczyński poinformował, że na 

ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 12 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. Nieobecni: radny Wiesław Gąsiorek, radna Anna Tumińska-Kubasa (dotarli później) 

oraz radna Justyna Łuczyńska. Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński na podstawie §17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił 

na sekretarza obrad kandydaturę radnego Pawła Redzynię.  

W głosowaniu: 11 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad radnego Pawła Redzynię. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Wioletta Bednarska, Kamila Kuźnicka, Justyna Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Marcin 

Piech, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Zbigniew Waprzko, 

Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski  

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Paweł Redzynia 

„NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Justyna Łuczyńska, Anna Tumińska-Kubasa 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są 

wnioski o jego zmianę.  

1. Otwarcie XI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Prezentacja przedsięwzięć inwestycyjnych przedsiębiorstwa działającego na terenie 

Gminy Rzgów.   
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6. Przyjęcie protokołu z VIII i IX Sesji Rady Miejskiej.  

7. Informacja o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów.  

8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa. 

9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miejskiej wraz  

z radnymi. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/128/2019 z dnia  

25 września 2019 r. w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Guzewie oraz nadania 

mu statutu. (DRUK 1) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/378/2021 z dnia  

25 sierpnia 2021 r. w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Rzgowie oraz nadania 

mu statutu. (DRUK 2) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LII/530/2022 z dnia  

26 października 2022 r. w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Tadzinie oraz 

nadania mu statutu. (DRUK 3) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie ustalenia planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu 

prowadzonych przez Gminę Rzgów oraz określenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 

specjalności i formy, na które dofinansowanie będzie przeznaczone w 2025 r. (DRUK 4) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej dla Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 2030 (z perspektywą do 2040)” 

(DRUK5) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej w Gminnej 

Przychodni Zdrowia w Rzgowie prowadzonej w formie samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej. (DRUK 6) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2025. 

(DRUK 7) 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2025. 

(DRUK 8) 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rzgów w 2025 

roku (DRUK 9) 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Guzewie. (DRUK 10) 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Guzewie. (DRUK 11) 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Guzewie. (DRUK 12) 

22. Komunikaty, sprawy różne.  

23. Zamknięcie XI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Ad.5. 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński poinformował, że wprowadził taki punkt do 

porządku obrad, aby móc lepiej poznać przedsiębiorców działających na terenie Gminy Rzgów. 

Przewodniczący rady ma nadzieję, że stanie się to dobrą praktyką. Podczas XI sesji 

zaprezentowała się firma Ptak, którą reprezentowała Pani Nina Ryszka-Olbrychowska Prezes 

Ptak Holding.  

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński zapytał o plany inwestycyjne firmy na terenie 

gminy Rzgów.  

Pani Nina Ryszka-Olbrychowska Prezes Ptak Holding powiedziała, że plan rozbudowy 

Mandorii jest już przygotowany, co przyczyni się do rozwoju lokalnych przedsiębiorców.   

 

Ad.6. 

Projekty protokołów z VIII i IX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie zostały przyjęte bez uwag.  
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Ad.7. 

Informacje o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów przedstawił p.o. Komendanta Komisariatu 

Policji w Rzgowie podinsp. Sławomir Sokołowski. Informacja stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

Sołtys Jan Spałka powiedział, że dane podawane przez Komendanta nie odnoszą się jedynie do 

gminy Rzgów, to są dane wspólne z gminą Brójce, przez co nie wiadomo ile zdarzeń było na 

terenie gminy Rzgów.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski zapytał czy można liczyć na pomoc 

funkcjonariuszy Policji podczas kontroli przeprowadzanych na terenie gminy w zakresie 

spalania odpadów, ponieważ niektórzy właściwie posesji nie chcą wpuścić urzędników na teren 

posesji.  

p.o. Komendanta Komisariatu Policji w Rzgowie podinsp. Sławomir Sokołowski powiedział, 

że jeżeli odpowiednio wcześnie będzie taka informacja to postara się oddelegować pracownika 

do kontroli.  

Radna Wioletta Bednarska powiedziała, że w ostatnim czasie doszło do pogryzienia przez psa, 

który przebywa na terenie prywatnym ale nieogrodzonym. W stosunku do psa nie została 

zastosowana kwarantanna z uwagi na brak szczepień, pies jest w tym samym miejscu i nadal 

jest zagrożeniem dla ludzi. 

p.o. Komendanta Komisariatu Policji w Rzgowie podinsp. Sławomir Sokołowski powiedział, 

że w sprawie został skierowany wniosek do sądu o ukaranie właściciela.  

Z-ca Burmistrza Monika Pawlik powiedziała, że do pogryzienia przez psa doszło na prywatnej 

działce, a nie w miejscu publicznym i temat nie powinien być poruszany na takim forum.  

 

Ad.8.  

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przedstawił Burmistrz Rzgowa Mateusz 

Kamiński. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Radny Przemysław Szczech zapytał co się wydarzyło podczas wykonywania inwestycji w 

Romanowie. Co do wykonania podłogi w sali OSP nie ma większych zastrzeżeń, ale co do 

wykonania altany mieszkańcy mają ogromne zastrzeżenia. Radny dodał, że obie inwestycje 

zostały odebrane.  

p.o. Kierownika Referatu Inwestycji Paweł Pietrzak powiedział, że nie uczestniczył w odbiorze 

tych inwestycji. Niestety cały ten projekt w Romanowie nie został doszacowany i 

zdefiniowany, dlatego na tyle ile było środków tyle zrobiono.  

Radna Wioletta Bednarska zapytała jakie przeszkody są w wyłonieniu wykonawcy na projekt 

ul. Glinianej w Rzgowie.   

p.o. Kierownika Referatu Inwestycji Paweł Pietrzak powiedział, że oferty zostały 

zweryfikowane, ale nadal nie ma żadnych informacji z zamówień publicznych co do 

rozstrzygnięcia postępowania. 

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że jeśli chodzi o postępowania drogowe to zostały 

one bardzo skomplikowane po przyjęciu budżetu i poprawkach do budżetu. Burmistrz robi 

wszystko, aby to zakończyć i znaleźć wykonawcę.  

Radna Wioletta Bednarska powiedziała, że radni przyjęli poprawkę do budżetu, w której 

przeznaczyli środki na pracownika do zamówień publicznych i praca w tym referacie miała iść 

sprawniej.   

Burmistrz nawiązał do 29 poprawek zgłoszonych przez radnych podczas przyjęcia budżetu i 

podkreślił, że radni doprowadzili do sytuacji, w której budżet nie jest zupełny i jest 

niewykonalny.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski przypomniał Burmistrzowi, że to radni dokładając 

na niektóre projekty urealnili budżet na rok 2025.  

Burmistrz powiedział, że działania rady w kwestii budżetu utrudniły pracę Urzędu.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski powiedział, że Regionalna Izba Obrachunkowa w 

Łodzi zaopiniowała pozytywnie budżet z poprawkami radnych, dlatego nie rozumie 
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argumentów Burmistrza o braku kompletności budżetu. Wiceprzewodniczący rady zapytał 

jakie wody podziemne będą eksploatowane ze wskazanego przez Burmistrza odwiertu.  

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Magdalena Górska wyjaśniała, że jest to odwiert na 

ul. Górnej w Rzgowie potrzebny do budowy studni dla wody pitnej. Do tego jest też potrzebna 

decyzja środowiskowa.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski odniósł się do nowo zakupionego wozu 

policyjnego, który był współfinansowany z gminą Brójce. Wiceprzewodniczący rady dziwi się 

że gminy Rzgów nie stać na samodzielny zakup samochodu, tak aby pojazd znajdował się w 

dyspozycji Komisariatu Policji w Rzgowie, a nie całego Powiatu. Gmina Andrespol zakupiła 

wóz dla swojej gminy i ma go do dyspozycji na swoim terenie.  

Burmistrz powiedział, że to radni przyjęli taką propozycję i przegłosowali taki wniosek. 

Samochód będzie służył w Komendzie Powiatowej Policji w wydziale ruchu drogowego, 

którego nie ma w Komisariatach Policji.  

 

Ad.9. 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński poinformował, co działo się w Radzie Miejskiej 

w okresie międzysesyjnym.  

 

Ad.10. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/86/2025 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XIV/128/2019 z dnia 25 września 2019 r. w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w 

Guzewie oraz nadania mu statutu. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Mikinka-Dusińska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Justyna Łuczyńska, Paweł Redzynia 

 

Ad.11. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/87/2025 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXIX/378/2021 z dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w 

Rzgowie oraz nadania mu statutu. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Mikinka-Dusińska, Marcin 

Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski  
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„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Justyna Łuczyńska, Mariusz Nadrowski 

 

Ad.12. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/88/2025 w sprawie zmiany uchwały Nr 

LII/530/2022 z dnia 26 października 2022 r. w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w 

Tadzinie oraz nadania mu statutu. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Mikinka-Dusińska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław 

Zaborowski 

„NIEOBECNA” (1 radna) 

Justyna Łuczyńska 

 

Ad.13.  

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/89/2025 w sprawie ustalenia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolu prowadzonych przez Gminę Rzgów oraz określenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie i zakłady kształcenia 

nauczycieli oraz specjalności i formy, na które dofinansowanie będzie przeznaczone w 

2025 r. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Mikinka-Dusińska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław 

Zaborowski 

„NIEOBECNA” (1 radna) 

Justyna Łuczyńska 

 

Ad.14.  

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/90/2025 w sprawie przyjęcia „Planu 
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Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 2030 (z 

perspektywą do 2040)”. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Justyna Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, 

Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, 

Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski  

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radna) 

Kamila Kuźnicka 

„NIEOBECNA” (1 radna) 

Justyna Łuczyńska 

 

Ad.15. 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński poinformował, że z ramienia Wojewody 

członkiem Rady Społecznej będzie Pani Klaudia Zaborowska-Gorzkiewicz.  

Rada Miejska ma prawo wyznaczyć 5 osób do rady Społecznej GPZ. Na Komisji zgłosiły się 

następujące osoby do prac w Radzie Społecznej GPZ w Rzgowie: 

1. Radna Anna Tumińska-Kubasa – wyraziła zgodę  

2. Radna Justyna Łuczyńska – wyraziła zgodę  

3. Pan Krzysztof Klimek – wyraził zgodę na piśmie 

4. Pan Marek Skalski – wyraził zgodę na kandydowanie telefonicznie  

5. Radny Przemysław Szczech – wyraził zgodę  

6. Radny Zbigniew Waprzko – zrezygnował z kandydowania  

7. Pan Stanisław Hoja – wyraził zgodę  

 

Przewodniczący rady poinformował, że po kolei będzie poddawał pod głosowanie zgłoszone 

kandydatury. 

 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 

wskazania radnej Anny Tumińskiej-Kubasa na członka Rady Społecznej GPZ w Rzgowie. 

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu kandydatury.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Mikinka-Dusińska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Łukasz Wiktorowicz  

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (2 radnych) 

Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNA” (1 radna) 

Justyna Łuczyńska 

 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 

wskazania radnej Justyny Łuczyńskiej na członka Rady Społecznej GPZ w Rzgowie. 

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu kandydatury.  
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Mikinka-Dusińska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz  

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNA” (1 radna) 

Justyna Łuczyńska 

 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 

wskazania Pana Krzysztofa Klimka na członka Rady Społecznej GPZ w Rzgowie. 

W głosowaniu – 9 „za”, 0 „przeciw”, 5 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu kandydatury.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (9 radnych) 

Wioletta Bednarska, Kamila Kuźnicka, Justyna Mikinka-Dusińska, Marcin Piech, Paweł 

Redzynia, Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Łukasz 

Wiktorowicz  

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (5 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Mariusz Nadrowski, Przemysław Szczech, Zbigniew Waprzko, Stanisław 

Zaborowski  

„NIEOBECNA” (1 radna) 

Justyna Łuczyńska 

 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 

wskazania Pana Marka Skalskiego na członka Rady Społecznej GPZ w Rzgowie. 

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu kandydatury.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Mikinka-Dusińska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski  

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Przemysław Szczech 

„NIEOBECNA” (1 radna) 

Justyna Łuczyńska 

 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 

wskazania radnego Przemysława Szczecha na członka Rady Społecznej GPZ w Rzgowie. 

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu kandydatury.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Mikinka-Dusińska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski  
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„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Przemysław Szczech 

„NIEOBECNA” (1 radna) 

Justyna Łuczyńska 

 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 

wskazania Pana Stanisława Hoja na członka Rady Społecznej GPZ w Rzgowie. 

W głosowaniu – 6 „za”, 8 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o nieprzyjęciu kandydatury.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (6 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Przemysław Szczech, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski  

„PRZECIW” (8 radnych) 

Wioletta Bednarska, Kamila Kuźnicka, Justyna Mikinka-Dusińska, Paweł Redzynia, Kordian 

Skalski, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Łukasz Wiktorowicz  

„NIEOBECNA” (1 radna) 

Justyna Łuczyńska 

 

Do Rady Społecznej GPZ w Rzgowie Rada Miejska wskazała następujące osoby: 

1. Radna Anna Tumińska-Kubasa  

2. Radna Justyna Łuczyńska  

3. Pan Krzysztof Klimek  

4. Pan Marek Skalski  

5. Radny Przemysław Szczech  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/91/2025 w sprawie powołania Rady Społecznej w 

Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie prowadzonej w formie samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Mikinka-Dusińska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław 

Zaborowski  

„NIEOBECNA” (1 radna) 

Justyna Łuczyńska 

 

Ad.16. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/92/2025 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rzgów na rok 2025. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Mikinka-Dusińska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Justyna Łuczyńska, Łukasz Wiktorowicz 

 

Ad.17. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski zwrócił do Z-cy Burmistrzy jako organu 

prowadzącego o rekomendacje w zakresie przyznania środków dla SP w Kalinie na 

zatrudnienie nauczyciela wspomagającego.  

Z-ca Burmistrza Monika Pawlik powiedziała, że w dn. 6 grudnia 2024 r. skierowała pismo do 

przewodniczących komisji rady o wypracowanie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca 

komisji gospodarki, budżetu i finansów poinformowała, że temat nie mieści się w kompetencji 

komisji, natomiast przewodnicząca komisji spraw społecznych nie odpowiedziała na pismo. 

Jednakże temat został szeroko omówiony na posiedzeniu wspólnym komisji rady.  Pani Monika 

Pawlik wyjaśniła, że organ prowadzący bez uchwały rady nie może przyznać środków, jeżeli 

zostaną przyznane to organ prowadzący może te środki przekazać dyrekcji szkoły. Pani Monika 

Pawlik dodała, że taki przypadków w przyszłości może być więcej i każdy przypadek 

fakultatywny będzie przedstawiany na Radzie i ma nadzieje, że w przyszłości takie środki będą 

przyznawane.      

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski powiedział, że nie uzyskał odpowiedzi na temat 

rekomendacji czy środki przyznać czy nie.  

Z-ca Burmistrza Monika Pawlik powiedziała, że często słyszy na tej sali, aby nie wchodzić 

sobie w kompetencje, dlatego, aby organ prowadzący mógł przyznać środki musi mieć zgodę 

Rady Miejskiej. Pani Burmistrz powiedziała, że kieruje się empatią i dobrem dziecka dlatego 

przedstawiła projekt uchwały Radzie. Jeżeli Rada przyzna środki to organ prowadzący przyzna 

je pani Dyrektor.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski powiedział, że nadal nie uzyskał odpowiedzi na 

zadane pytanie. Dodał, że zgodnie z regulaminem organizacyjnym Urzędu to Z-ca Burmistrza 

nadzoruje oświatę i dlatego prosi Panią Pawlik o rekomendację w tej sprawie.  

Z-ca Burmistrza Monika Pawlik powiedziała, że jest to pomoc fakultatywna i jeśli rada przyzna 

środki to organ prowadzący przyzna środki albo odmówi ich przyznania. Po przyznaniu 

środków przez Radę Pani Burmistrz przekaże środki Pani Dyrektor SP w Kalinie. Pani 

Burmistrz dodała, że kompetencją Rady jest przyznanie środków, natomiast jej obowiązkiem 

jest poinformowanie Rady, że na przyszłość będzie to generowało koszty z podatków 

mieszkańców. Jeżeli radni chcą znać szczegóły należy zapytać Pani Dyrektor.  

Radny Zbigniew Waprzko poinformował, że w opinii pedagoga szkolnego Pani Edyty Waprzko 

środki powinny zostać przyznane.  

Radna Kamila Kuźnicka powiedziała, że Pani Monika Pawlik reprezentuje organ prowadzący 

i mogła te środki przyznać, dlaczego do tej pory tego nie zrobiła. Radna zapytała czy Pani 

Burmistrz spotkała się z rodziną, wypracowała jakiekolwiek rozwiązania, zapytała jakie są 

potrzeby dziecka. Niestety dzisiaj Pani Burmistrz zasłania się Radą i Panią Dyrektor, ponieważ 

brakuje jej odwagi, aby podjąć decyzję. Radna potwierdziła, że Pani Monika Pawlik złożyła 

pismo do Komisji, ale wprowadziła ja w błąd, ponieważ poinformowała, że do szkoły w Kalinie  

zostało przyjęte dziecko niepełnosprawne spoza terenu gminy Rzgów, co jest nieprawdą.  

Z-ca Burmistrza Monika Pawlik wyjaśniała, że sprawa została skierowana do Rady, ponieważ 

tu chodzi o kwestię finansową, za którą odpowiada Rada. Rola organu prowadzącego jest rolą 

pośredniczą, dlatego w odpowiedzi na wniosek rodziców i dyrektora szkoły został 
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przygotowany projekt uchwały. Pani Burmistrz dodała, że jest w kontakcie z rodzicami i 

spotkanie z nimi zaplanowane jest po sesji.  

Radny Mariusz Nadrowski powiedział, że po raz kolejny dyskusja na dany temat wypływa 

podczas sesji, pomimo że są posiedzenia komisji, na których są omawiane materiały. Każdy 

radny zna temat i powinien zagłosować zgodnie ze swoim sumieniem.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski powiedział, że Pani Monika Pawlik ucieka od 

odpowiedzialności nie odpowiadając na pytania.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 11 „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/93/2025 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rzgów na rok 2025. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Mikinka-Dusińska, Marcin 

Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, 

Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz 

„PRZECIW” (1 radny) 

Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (2 radnych) 

Mariusz Nadrowski, Przemysław Szczech 

„NIEOBECNA” (1 radna) 

Justyna Łuczyńska 

 

Ad.18. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/94/2025 w sprawie przyjęcia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Rzgów w 2025 roku.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, 

Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, 

Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna Mikinka-Dusińska 

 

Ad.19. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/95/2025 w sprawie nadania nazwy ulicy w 

Guzewie. 



       

11 

 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, 

Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, 

Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna Mikinka-Dusińska 

 

Ad.20. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/96/2025 w sprawie nadania nazwy ulicy w 

Guzewie. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Justyna Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Paweł 

Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-

Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski  

„NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Marcin Piech 

 

Ad.21. 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XI/97/2025 w sprawie nadania nazwy ulicy w 

Guzewie. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Justyna Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Paweł 

Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-

Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski  

„NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Marcin Piech 

 

Ad.22. 

Radny Przemysław Szczech zapytał kto zadecydował, że pojemniki na odzież mają pojawić w 

Kalinku i to przy placu zabaw, przy którym jest bardzo mało miejsca do parkowania. Radny 

dodał, że ustawienie pojemników nie było z nikim konsultowane.  

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Adam Stawiany wyjaśnił, że kontakt z firmą która 

zajmuje się zbiórką odzieży był utrudniony, ale udało się zdobyć kontakt do innej osoby. 

Kierownik zgodził się z radnym, że pojemniki nie powinny pojawiać na terenie gminy bez 

jakichkolwiek konsultacji.  
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Radna Anna Tumińska-Kubasa powiedziała, że w Gospodarzu został zamknięty sklep 

spożywczych. Mieszkańcy zobligowali radną, aby zapytać czy uda się znaleźć jakąś osobę, 

która będzie dalej prowadziła sklep spożywczy. 

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa Justyna Błach powiedziała, że 

gmina jest właścicielem działki, na której stoi budynek, działki zostały oddane w wieczyste 

użytkowanie Gminnej Spółdzielni w Rzgowie z przeznaczeniem na prowadzenie sklepu. Prezes 

GS-u zabiega o to, aby dotychczasowy właściciel nadal prowadził sklep.   

Radny Mariusz Nadrowski poprosił o przegląd oświetlenia ulicznego w Czyżeminku oraz 

poprosił o interwencję przy posesji Prawda 45, ponieważ podczas prac nad drogą został zalany 

asfaltem wjazd na tą posesję.   

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski zapytał czy Burmistrz podjął odpowiednie 

działania w związku z podjętą przez radę uchwałą dotyczącą odwołania kolegium redakcyjnego 

gazety i zgłosił zmiany w Sądzie w rejestrze czasopism. Wiceprzewodniczący rady zapytał o 

kontrole dronowe, ile w dniu wczorajszych dokonano pomiarów, ile wykryto naruszeń, jaki był 

stosunek skontrolowanych osób fizycznych do podmiotów gospodarczych i jakie były 

naruszenia w przypadku tych drugich oraz jakie konsekwencje będzie wyciągał Urząd wobec 

podmiotów ewidentnie spalających odpady. Radny zapytał kiedy zostanie powtórzony przetarg 

na przebudowę Placu 500-lecia.  

Burmistrz Mateusz Kamiński poinformował, że 29 lat temu została legalnie zarejestrowana 

przez Sąd Okręgowy w Łodzi gazeta „Rzgów-Nasza Gmina”, a radni zupełnie niespodziewanie 

chcieli badać prawidłowość rejestracji tej gazety, do czego jest nieuprawniona. Ponadto w tej 

sprawie Rada podjęła uchwałę o odwołaniu kolegium i Wojewoda bada czy Rada mogła podjąć 

taką uchwałę w związku z tym nie podjęto żadnych działań. Jeżeli chodzi o Plac 500-lecia to 

po zgłoszeniu 29 poprawek na sesji budżetowej przez Radę, Regionalna Izba Obrachunkowa 

bada budżet i nie ma informacji, że ten budżet został zatwierdzony.  

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Magdalena Górska powiedziała, że kontrole dronowe 

rozpoczęły się wczoraj i nie zdążyła jeszcze przejrzeć raportów. Z informacji uzyskanych od 

pracownika wie, że odbyło się ok 14 kontroli, w stosunku do jednej została wezwana Policji i 

Straż Pożarna. Dwa podmioty gospodarcze nie umożliwiły wejścia na posesje urzędnikowi.    

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski powiedział, że Wojewoda ma 30 dni na zbadanie 

zgodności z prawem uchwały więc jakie wątpliwości ma jeszcze Burmistrz, co do legalności 

odwołania kolegium redakcyjnego. Wiceprzewodniczący rady zapytał czy Burmistrz posiada 

inne informacje w tej sprawie.  

Burmistrz powiedział, że wie iż Wojewoda interesował się tą uchwałą i kierował pytania w tej 

sprawie do Rady Miejskiej.  

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński powiedział, że pytania od Wojewody były, 

ponieważ Burmistrz zaskarżył tą uchwałę, ale wyjaśnienia Rady zostały przyjęte i 

zaakceptowane i taka odpowiedź wyszła od Wojewody do Urzędu.  

Burmistrz powiedział, że nic nie wie na temat odpowiedzi od Wojewody.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski dodał, że z sesji na sesję słyszy od Burmistrza słowa 

„zaskoczenie”, „rozczarowanie”, „niekonsultowanie”, „nie mogę wykonywać budżetu” i 

proponuje nie skupianie się na drobnostkach a pracą nad poważnymi sprawami.  

Radny Łukasz Wiktorowicz zapytał czy umowy z wykonawcami na prace projektowe zostały 

już podpisane.  

Burmistrz powiedział, że został wybrany wykonawca ul. Klonowej, ale umowa nie została 

jeszcze podpisana.  

 

Ad.23. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński  

o godz. 12:19 zamknął obrady XI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  
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Dokładny zapis obrad XI sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – zapis obrazu  

i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2024-2029, rok 2025.  

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 
 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył: 
 

STARSZY INSPEKTOR DS. OBSŁUGI RM      PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  

           Karolina Jardzioch         Jarosław Świerczyński  
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